



# BM Formakuntza jarraikia

2025-2026 IKASTURTEA

# Aurkibidea



01

SAR HITZA: FORMAKUNTZA  
JARRAIKIA SEASKAN



02

SEASKA FORMAKUNTZA  
ZENTROA



03

FORMAKUNTZEN KATALOGOA  
LAN TALDEAK  
ATERALDI PEDAGOGIKOA



04

FORMAKUNTZEN PLANGINTZA



05

IZEN EMATE MODALITATEAK

# Formakuntza jarraikia Seaskan

## Irakasle eginbidean etengabeko formakuntza

Azken hiru urtetan Seaskan formakuntza jarraikiari bultzada eman nahi izan diogu. Irakasleek hastapenetik kopuru handian parte hartu duzue, 2024-2025 ikasturtean adibidez 250 bildu zarete, opor garaian, zuen gaitasunak sendotu eta berritu nahian. Hezkuntza erronkei aurre egiteko etengabeko formakuntza beharrezkoa duzuenaren seinale dudarik gabe. Heldu den ikasturterako bide beretik joateko xedea dugu: irakasleak elkartzeko, zuen artean trukatzeko, gogoetatzeko eta elkar inspiratzeko. Katalogo honetan, zuen beharrei erantzuten saiatu gara eta aldiberean pizgarri izan daitezkeen proposamen berriekin gatz.

Esperimentatzeko, esploratzeko, hots elkarrekin mugimenduan segitzeko gomita luzatzen dizuegu.

# Seaska Formakuntza Zentroa

CFP Seaskak Qualiopi kalitatezko zertifikazioa eskuratu du joan den 2025ko otsailean. Gaur formakuntza profesionalaren arauetan kokatzen gira, eta horri esker ibilmolde egituratu bat finkatua zaigu :

- 1) Urtero Seaskako erakasle eta langileen **formakuntza beharren biltzeko galdeketa** helaraziko dizuegu
- 2) Formakuntza **plangintza zuen erantzunen arabera** sortuko dugu
- 3) Proposatutako formakuntzen **kalitatea eta egokitasunak bermatuak direla segurtatuko dugu asebetetze inkestei esker.**

Horretarako, **zuen parte hartzearekin kondatzen dugu**, zuen formakuntza beharrak jakinarazteko baita ere asebetetzeei erantzuteko, CFP Seaskaren proposamenak zuen beharrei ahal bezain bat egokiak izan daitezen.

Hala ere, urtean zehar formakuntza behar berezi bat izanez gero (ikastoletan edo norbanakako formakuntza mailan), beti ere, Hezkuntza zuzendariaren bermepean, CFP Seaskak ondoko baldintzetan diruztatzen ahalko ditu :

- Norbanakako formakuntzentzat :
  - 600 €ko diru kopurua erakale bakotx.
- Taldekako formakuntzentzat :
  - 110 €/ ordukako diru kopurua talde bakotx, 20 ordu gehienik

Eskaera horiek Idazkaritzatik helarazi beharko dira, Ikastaroa hasi baino bi hilabete lehenago, doakion eskaera dokumentua osatuz gero.

# EGA prestakuntza

Formatzailea: AEK

Urtarriletik  
maiatzera  
Seaskan

10 asteazken goiz (4 ordu)  
+ 7 saio distantzialean  
+ azterketa xuriak

*Formakuntzaren helburu orokorrak :*

*2026ko maiatzean iraganen den Euskarak C1 azterketarako prestatu.*

- Azterketako ariketa ezberdinetan trebatu
- Gramatika puntu saihestezinak landu

“C1 maila, hizkuntza baten erabiltzaile gaituarena da, hain zuzen adituen mailaren aitzinekoa.

EGA azterketak neurtzen ditu ahozko adierazpena eta entzunaren ulermena, irakurriaren eta idatziaren ulermena, baita bi pertsonaren arteko ahozko elkarreragina ere.

C1 maila erdiesten duena, gai izan behar da era askotako testu luzeak irakurtzeko eta orobat, testu horietan esanahi inplizituak antzemateko. Badaki jarratasunez eta bat-batean gauzak adierazten, erranmolde egokia aurkitzeko ahalegin handirik egiten ari denik sumatzen ez zaiolarik.

Hizkuntza malgutasunez eta eraginkortasunez erabil dezake, helburu sozial, akademiko eta profesionalekin. Testu argiak, ongi egituratuak eta xeheak ekoizteko gai da, baita gai konplexuei buruzkoak ere, testuaren antolaketa, artikulazio eta koherentzia-mekanismoak zuzen erabiliz idatzian eta ahozkoan.

EGA azterketak neurtzen ditu ahozko adierazpena eta entzunaren ulermena, irakurriaren eta idatziaren ulermena, baita bi pertsonaren arteko ahozko elkarreragina ere.

EGA azterketa euskara ongi dakien orori zuzendua: izan euskara etxean eta eskolan ikasi duena edo alfabetatua izateko bere baitarik landua duena, edota heldua izanki, euskaltegian ikasia duena.”

EEPren webgunetik

**Formakuntza lekuak :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zein eskualde :** Seaskako lehen eta bigarren mailako irakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzen irisgarritasuna elgarrekin azter dezagun eta beharrez aterabideak atzeman ditzagun gurekin harremanetan jarri : [maduhalde@seaska.eus](mailto:maduhalde@seaska.eus) helbidean.

**Iraupena :** 65 ordu, 40 ordu presentzialean, 14 ordu distantzialean

**Moldea:** Izen ematea beharrezkoa – Presentziala eta internet bidezko lanak.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

**Molde pedagogikoak :** Talde handian, lan talde ttikitan eta bakarkako lan denboren tartekatzeak. Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Erreferente pedagogikoa :**

Maider SARASOLA

**Erreferente administratiboa :**

Maider DUHALDE

**Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :** Ikasdunek beren parte hartzea presentzia fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute. Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : ezagutza eta asetze mailak neurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetegia banatu, osatu eta bilduko da.

Formakuntzaren bukaera presentzia agiri bat emanen zaio parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.

# IPARRORRATZA: *\*Berria!* Euskarazko kalko eta huts ohikoenen saihesteko formakuntza

2026ko  
otsailaren 10a

Formatzailea : Céline Mounole

Formakuntzaren helburu orokorrak :

*Ipar Euskal Herrian hedatuak diren huts eta kalko ohikoenak ezagutu eta zuzentzeko bideak eman.*

## Edukia

**“IPARRORRATZA” Céline Mounolen liburuak, hizkera zaindua du helmuga, euskara etxetik plazara hedatuz doan honetan, esparru publiko guztietarako (hezkuntza, hedabideak, administrazioa...) beharrezkoa dugun erregistro formala.**

**Bilketa lan baten ondotik bi huts mota identifikatu ditu:**

- **frantsesaren eraginez euskararen barnean sartu egitura eta erabilera okerrak**
- **euskararen ezagutza eskasez hedatu diren hutsak, eta batuan egokiak ez diren zenbait erabilera dialektal.**

Iragan mldea:

- Huts multzo bat aurkeztu eta azaldu
- Honi doazkion trebaketa ariketak

Egunean zehar, azalpen eta trebatze uneak aldizkatuko dira.

**Formakuntza lekuak :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zein eskualde :** Seaskako lehen eta bigarren mailako irakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzen irisgarritasuna elgarrekin azter dezagun eta beharrez aterabideak atzeman ditzagun gurekin harremanetan jarri : [maduhalde@seaska.eus](mailto:maduhalde@seaska.eus) helbidean.

**Iraupena :** 6 ordu

**Moldea:** Izen ematea beharrezkoa – Saio guztiak presentzialean dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

**Molde pedagogikoak :** Talde handian, lan talde ttikitan eta bakarkako lan denboren tartekatzeak. Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Erreferente pedagogikoa :**

Maider SARASOLA

**Erreferente administratiboa :**

Maider DUHALDE

**Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :** Ikasdunek beren parte hartzea presentzia fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute. Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : ezagutza eta asetze mailak neurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetegia banatu, osatu eta bilduko da.

Formakuntzaren bukaeran presentzia agiri bat emanen zaio parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.

# EUSKAL KULTURAZ JANTZI

*\*Berria!*

2026ko otsailaren 9a  
eta  
apirilaren 6a  
Seaskan

Formakuntzaren helburu orokorrak :

- Seaskako irakasle gisa Euskal kulturaz dugun ezagutza sendotzea.
- Ondoko eremuetan izan den ibilbidea ezagutzea eta gaurregungo erronkez jabetzea

## Euskal prentsa

Formatzailea : Martxelo Otamendi

## Euskal kooperatibak

Formatzailea : Petto Duhalde

## Euskal marrazkigintza

Formatzailea : Asisko Urmeneta

## Euskal errito eta mitoak

Formatzailea : Terexa Lekunberri



**Formakuntza lekua :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zein eskualde :** Seaskako lehen eta bigarren mailako irakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzen irisgarritasuna elgarrekin azter dezagun eta beharrez aterabideak atzeman ditzagun gurekin harremanetan jarri : [maduhalde@seaska.eus](mailto:maduhalde@seaska.eus) helbidean.

**Iraupena :** 12 ordu, 2 egunez.  
3 orduko saioak egun erdika.

**Moldea:** Izen ematea beharrezkoa –  
Saio guztiak presentzialean dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

**Molde pedagogikoak :**  
Talde handian, lan talde ttikitan eta bakarkako lan denboren tartekatzeak.  
Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Erreferente pedagogikoa :**

Maider SARASOLA

**Erreferente administratiboa :**

Maider DUHALDE

**Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :**  
Ikasdunek beren parte hartzea presentzia fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute. Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : ezagutza eta asetze mailak neurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetegia banatu, osatu eta bilduko da.  
Formakuntzaren bukaeran presentzia agiri bat emanen zaio parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.



# KOMUNIKAZIO EZ BORTITZA (1.modulua)

Urriaren 20 eta  
21ean  
Seaskan

**Formatzailea : Maialen Etxart**

*Formakuntzaren helburu orokorrak :*

- *Komunikazio Ez Bortitzaren asmoaren eta oinarrien deskubritzea.*

## **Edukia:**

- KEB prozesuaren asmoaren ezagutzea.
- Harremana oztopatzen duten gure hizkuntza ohiturak identifikatzea.
- Prozesuaren aurkezpena: behaketa, sentimendua, beharra, eskaera.
- Gure baitan gertatzen dena argitzea eta gero adieraztea.
- Mezu baten jasotzeko 4 moldeak.
- Ongi doana ikusten ikastea eta esker baten adieraztea.

## **2. Moduloa (datak finkatzekoak)**

### **Helburu orokorrak:**

Gertatzen zaiguna argitzeko gaitasunaren garatzea (=autoenpatia) eta bestearen entzute enpatikoa.

### **Edukia :**

- Auto enpatia ikastea.
- Bestearen baitan gertatzen denaren entzute enpatikoa.
- Bestearekin harremandu eskaera baten bidez.
- Enpatia beste entzuteko moldeetarik ezberdindu.

**Formakuntza lekua :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zein eskualde :** Seaskako lehen eta bigarren mailako irakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzen irisgarritasuna elgarrekin azter dezagun eta beharrez aterabideak atzeman ditzagun gurekin harremanetan jarri : [maduhalde@seaska.eus](mailto:maduhalde@seaska.eus) helbidean.

**Iraupena :** 12 ordu, 2 egunez.  
3 orduko saioak egun erdika.

**Moldea:** Izen ematea beharrezkoa –  
Saio guztiak presentzian dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

**Molde pedagogikoak :**  
Talde handian, lan talde ttikitan eta bakarkako lan denboren tartekatzeak.  
Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Erreferente pedagogikoa :**  
Maider SARASOLA

**Erreferente administratiboa :**  
Maider DUHALDE

**Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :**  
Ikasdunek beren parte hartzea presentzia fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute.  
Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : ezagutza eta asetze mailak neurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetgia banatu, osatu eta bilduko da.  
Formakuntzaren bukaeran presentzia agiri bat emanen zaio parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.



# ONGI IZATEA eta JAZARPENAREN PREBENTZIOA

2 egun erdi

urriaren 23a  
otsailaren 12a

## Formatzailea : Ane Jalon

*Formakuntzaren helburu orokorrak :*

- Jazarpenaren definizioa emateko eta jazarpen egoeren identifikatzeko gai izan
- Jazarpen kasuetan esku hartze motak ezagutu
- Elkarrizketa ezberdinak plantan emateko gai izan
- KIVA prebentzio ariketa batzuk ikastaldean plantan emateko gai izan

## FORMAKUNTZAREN EDUKIA

- JAZARPENA : defizioa eta deklinazioak
- JAZARPEN EGOERAK IDENTIFIKATU: talde ariketa, zer da jararpena eta zer ez da?
- JAZARPENAREN AURREAN ZER JOKABIDE?
- Ikastolaren dekalogoak eta adibide praktikoak
- BIKTIMAREKIN ETA ERASOTZAILEAREKIN
- elkarrizketak: elkarrizketen edukia eta forma
- Adibide konkretuak bideo bidez
- KIVA prebentzio ariketak: rol joko, ariketa ezberdinak ezagutu eta praktikatu



**Formakuntza lekuak :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zein eskualde :** Seaskako lehen eta bigarren mailako irakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzen irisgarritasuna elgarrekin azter dezagun eta beharrez aterabideak atzeman ditzagun gurekin harremanetan jarri : [maduhalde@seaska.eus](mailto:maduhalde@seaska.eus) helbidean.

**Iraupena :** 6 ordu, 2 egunez.  
3 orduko saioak egun erdika.

**Moldea:** Izen ematea beharrezkoa –  
Saio guztiak presentzialean dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

**Molde pedagogikoak :**  
Talde handian, lan talde ttikitan eta bakarkako lan denboren tartekatzeak.  
Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Erreferente pedagogikoa :**

Maider SARASOLA

**Erreferente administratiboa :**

Maider DUHALDE

**Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :**  
Ikasdunek beren parte hartzea presentzia fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute. Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : ezagutza eta asetze mailak neurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetgia banatu, osatu eta bilduko da.  
Formakuntzaren bukaeran presentzia agiri bat emanen zaio parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.

# Osasun mentaleko lehen sorospena – 11 eta 21 urte arteko gazteak (fr)

Formatzailea : Lysiann Brao

*\*Berria!*

2 egun

Irailaren 18 eta  
urriaren 2an  
Seaskan

Formakuntzaren helburu orokorrak :

- 11 eta 21 urte arteko gazteen arazo psikikoen detekzioa eta esku hartze goiztiarra hobetu, eta parte hartzaileen gaitasun psiko-sozialak indartu.

## 1. EGUNA – HELBURU PEDAGOGIKOAK

- Osagarri mentalaren arazo eta krisien inguruko oinarritzko ezagutzak garatu eta horien aurre seinaleak ezagutu.
- Nerabearen garapenari buruzko ezagutza orokorrak bereganatu, eta arazoen sorren agertzearekin ezberdintasuna egin.
- Harremanetarako gaitasunak garatu : jujamendurik ukan gabe entzun, lasaitu, laguntza eskaintzeko jarrera egokia ukan.

### Edukia :

- Nerabeen garapena. Gazteen arazo psikikoak.
- Osagarri mentaleko lehen sorospenak.
- OMLS-en koadroa. AERER ekintza plana.
- Depresio nahasmenduen aurkezpena.
- Suizidiorako krisiak.
- Suizidiorako arriskurik gabeko auto mutilazioak.
- Antsietate nahasmenduen aurkezpena.

## 2. EGUNA – HELBURU PEDAGOGIKOAK

- Informatu, eskuragarri diren baliabideen berri eman, behar den adituarengana joatea sustatu, eta krisi egoeran behar den zerbitzuarengana bideratu.
- Jarrera agresiboei hobeki aurre egin.
- Osagarri mentalaren inguruko arazoei berehalako sustengu bat ekar diezaiokeen ekintza plan bat menperatu.

### Edukia :

- Gertakari traumatiko baten ondorengo krisia.
- Jateko ohiduren nahasmendua (TCA)
- Nahasmendu psikotikoen aurkezpena
- Krisi psikotiko larriak.
- Adikzio nahasmenduak.
- Nahasmendu bakoitzaren OMLS prozedura

**Formakuntza lekuak :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zein eskualde :** Seaskako bigarren mailako irakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzen irisgarritasuna elgarrekin azter dezagun eta beharrez aterabideak atzeman ditzagun gurekin harremanetan jarri : maduhalde@seaska.eus helbidean.

**Iraupena :** 7 orduko 2 egun.

**Moldea :** Izen ematea beharrezkoa – Saio guztiak presentzialean dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Frantsesa menperatzea.

**Molde pedagogikoak :** Talde handian, lan talde ttikitan eta bakarkako lan denboren tartekatzeak. Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Erreferente pedagogikoa :** Maider SARASOLA  
**Erreferente administratiboa :** Maider DUHALDE

**Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :** Ikasdunek beren parte hartzea presentzia fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute. Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : ezagutza eta asetze mailak neurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetegia banatu, osatu eta bilduko da. Formakuntzaren bukaeran presentzia agiri bat emanen zaio parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.

## Formatzailea : Pierre Cieutat

Urriaren 22 eta 23  
Seaskan

*Formakuntzaren helburu orokorrak :*

- *Irakasleak pedagogia kooperatiboetan formatu*
- *Lankidetzaren antolaketa aurreikusi ezberdintze momentuak ahalbidetzeko*
- *Ikasleen emaitza akademikoak hobetu, haien aniztasuna kontuan hartuz*

### 1. saioa :

#### **Helburu pedagogikoak:**

- *Ikasleen aniztasuna kontuan hartu*
- *Ikasleak beren ikasbidean lagundu*
- *Hezitzaile arduratsu gisa aritzea*

#### **Edukia:**

Goiza: Lankidetzaren ikaspenen zerbitzuko :

- Lankidetzaren eta elkarlanaren arteko ezberdintasuna
- Ikasteko, lankidetzaren kultura sortu: laguntza, elkar laguntza eta tutoretza bereiztea
- Zein dira irakaslearen asmoak? Lankidetzak, harremanetan, soziazitatean eta ezagutza duen eraginari buruzko ikerketen ekarpenen berri eman.

Arratsaldea: Kolektiboki ikasteko lankidetzaren

- Joko kooperatiboaren bidez beharrezkoak diren trebetasun kooperatiboak eskuratu
- Ikasleen arteko lankidetzaren modu ezberdinak
- Klaserako lehen tresnak, ikasleen formakuntza
- Egitasmoa obratu

### 2. saioa :

#### • **Helburu pedagogikoak:**

- *Ikasleen aniztasuna kontuan hartzen duten irakaskuntza eta heziketa egoerak eraiki, obratu eta animatu*
- *Taldearen funtzionamendu modu bat antolatu eta bermatu, ikasleen ikaskuntza eta jendarteratzea sustatuz*

#### **Edukia:**

Goiza: Ikasteko moduen pertsonalizatzea:

- Kontzeptuzko elementuak, ikasteko moduen pertsonalizatzearen eredua
- Ikasteko moduen indibidualizazioa eta egoera didaktiko kolektiboak

Arratsaldea: Egitasmoa obratu

- Proiektu indibidual eta kolektiboen plantan ezartzea ikasturte osorako
- Lanaren bilana eta jarraipena

**Formakuntza lekuak :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zein eskualde :** Seaskako lehen mailako irakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzen irisgarritasuna elgarrekin azter dezagun eta beharrez aterabideak atzeman ditzagun gurekin harremanetan jarri : maduhalde@seaska.eus helbidean.

**Iraupena :** 12 ordu, 2 egunez.  
3 orduko saioak egun erdika.

**Moldea:** Izen ematea beharrezkoa –  
Saio guztiak presentzian dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

**Molde pedagogikoak :**  
Taldea handian, lan talde txikitan eta bakarkako lan denboretan tartekatzeak. Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Erreferente pedagogikoa :**

Maider SARASOLA

**Erreferente administratiboa :**

Maider DUHALDE

**Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :**  
Ikasleek beren parte hartzea presentzia fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute. Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : ezagutza eta asetzeko mailak neurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetegi bat banatu, osatu eta bilduko da. Formakuntzaren bukaera presentzia agiri bat emanen zaio parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.

# Adimen Artifiziala hezkuntza prozesuetara bideratutako formakuntza

2 egun

Urriaren 20 (2 saio)  
eta 21 (3. saioa  
goizez)  
Seaskan

Formatzailea : Egoitz Etxeandia Romero

Formakuntzaren helburu orokorrak :

**\*Berria!**

- Irakasleak gaitzea Adimen Artifiziala ezagutzeko, ulertzeko eta hezkuntza-eremuan aplikatzeko, irakaskuntza-ikaskuntza prozesuak, irakaskuntza-kudeaketa hobetzeko asmoz.

## 1. saioa: Helburu pedagogikoak:

- Adimen Artifizialaren (AA) oinarrizko kontzeptuak eta garapena ulertzea.
- LLM (Large Language Models) eredu nagusien funtzionamendua eta hezkuntzan duten aplikazioa ezagutzea.
- ChatGPT bezalako tresnak baliatuz material didaktikoa eta ikas-egoerak sortzea.
- Ebaluazio prozesuetan AAren erabilgarritasuna aztertzea eta txosten administratiboen optimizazio aukerak identifikatzea.

## 2. saioa: Helburu pedagogikoak:

- ChatGPT eta GPT motako tresnak eraginkortasunez erabiltzen ikastea hezkuntza-testuinguruetan.
- Claude eta bestelako simulazio-tresnak erabiliz praktika erreala egitea.
- Irakasleen lana errazteko eta ikasleen ikaskuntza pertsonalizatzeko IA tresnak garatzea eta aplikatzea.
- Musika, audioa eta komunikazio baliabideak hezkuntza-esparruetan txertatzeko gaitasunak eskuratzea.

## 3. saioa: Helburu pedagogikoak:

- AI tresnen feedback pedagogikoa jasotzea eta ebaluatzea (Playlab, irudi editorea...).
- Irudiak sortu eta editatzeko IA tresnak erabiliz baliabide bisualak ekoiztea.
- Aurkezpen sorkuntza eta informazio bilaketa prozesuak Alaren bidez optimizatzea
- Adimen Artifizialaren erabilerak dakartzan erronka sozial, etiko eta pedagogikoen inguruan hausnartzea eta iritzi kritikoa garatzea.

**Formakuntza lekuak :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zein eskualde :** Seaskako lehen mailako irakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzen irisgarritasuna elgarrekin azter dezagun eta beharrez aterabideak atzeman ditzagun gurekin harremanetan jarri : maduhalde@seaska.eus helbidean.

**Iraupena :** 12 ordu, 2 egunez. 3 orduko saioak egun erdika.

**Moldea:** Izen ematea beharrezkoa – Saio guztiak presentzialean dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

**Molde pedagogikoak :** Talde handian, lan talde ttikitan eta bakarkako lan denboren tartekatzeak. Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Erreferente pedagogikoa :**

Maider SARASOLA

**Erreferente administratiboa :**

Maider DUHALDE

**Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :** Ikasdunek beren parte hartzea presentzia fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute. Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : ezagutza eta asetze mailak neurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetegia banatu, osatu eta bilduko da. Formakuntzaren bukaeran presentzia agiri bat emanen zaio parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.

# Autoritatea eta irakasle postura *\*Berria!*

2 egun

Urriaren 21a eta  
Otsailaren 11a

## Formatzailea : Marie Dol

*Formakuntzaren helburu orokorrak :*

- Profesionalek, postura eta autoritate gaietan dituzten gaitasunak garatzea, gatazken konpontze ez-bortitzaren ikuspegitik

### Helburu pedagogikoak :

- Bere gaitasunak eta autoritate postura garatu, emozioak baretzeko, indarkeria, gatazka edo oldarkortasun egoeretan
- Arauen urraketari egokitutako erantzunak eraiki hezkuntza zigorra bidez

### Edukia :

#### 1- Muga eta zigor kontzeptuak baita gatazkaren eta indarkeriaren mekanismoenak

- Kontzeptu erreferentziak (gatazka, oldarkortasuna, bortizkeria) eta gatazkaren mekanismoak
- Mugaren funtzioak (legea eta araua) eta gatazketan duen eragina ulertu
- Mugaren osagai ezberdinak (legea, araua, kontratua) eta muga ezberdinak (egiten uztearen jarrerak, autoritarioak, demokratikoak...) ezagutu

#### 2- Arauen urratze eta zigor hezitzailea

- Zigorra, punitzea, hezkuntza zigorra?
- Zigor hezitzailearen dimentsioak:
- Autorearen erantzukizuna, bere asmoaren entzutea, legearekiko duen harremanaren eraikitzea
- Indarkeria egoerek erangindako kalteak kontutan hartzea, eta balizko hartzaile batekiko lotura berreraikitzea
- Araua baieztatzea, esparrura itzultzeko proba edo behartze baten bidez

#### 3- Autoritate postura

- Ainguratze postura, norberaren emozioak baretzeko eta oldarkortasunaren mimetismoa saihesteko.
- Autoritate postura, bestearen errespetuan, argiki komunikatzeko. Bere baitan bereiztea malgutasuna eta irmotasuna, negoziagarria eta negoziatzina

**Formakuntza lekuak :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zein eskualde :** Seaskako lehen mailako irakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzen irisgarritasuna elgarrekin azter dezagun eta beharrez aterabideak atzeman ditzagun gurekin harremanetan jarri : [maduhalde@seaska.eus](mailto:maduhalde@seaska.eus) helbidean.

**Iraupena :** 12 ordu, 2 egunez. 3 orduko saioak egun erdika.

**Moldea:** Izen ematea beharrezkoa – Saio guztiak presentzian dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

**Molde pedagogikoak :** Talde handian, lan talde ttikitan eta bakarkako lan denboren tartekatzeak. Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Erreferente pedagogikoa :**

Maider SARASOLA

**Erreferente administratiboa :**

Maider DUHALDE

**Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :** Ikasdunek beren parte hartzea presentzia fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute. Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : ezagutza eta asetze mailak neurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetegia banatu, osatu eta bilduko da. Formakuntzaren bukaeran presentzia agiri bat emanen zaio parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.

# FRANTSESEKO KLASEAK

## B1/B2 helburu *\*Berria!*

Urtarriletik  
ekainera

Formatzailea: Sylvie Hiriart

Urtarriletik ekainera, bi astero  
astelehen arastirian 2 ordu+  
1 egun otsaileko oporretan, +  
1 egun apirileko oporretan

Formakuntzaren helburu orokorrak :

- Frantsesezko hizkuntzan autonomo bihurtzea, bai idatziz bai ahoz.
- Hizkuntzen Europako Erreferentzia Esparru Bateratuan B2 mailako DELF (Diplôme d'études en langue française) azterketarako prestatzea.

### o Helburu pedagogikoak

- Azterketa ezagutu
- Edukia landu, trebatu
- Ahozko hizkuntza estandarra ulertzea
- Testu ezberdinak irakurtzea eta ulertzea autonomia maila handiarekin.
- Gai ugariri buruzko testu argi eta zehatzak idaztea .
- Informazioa ematea, iritziak idatziz adieraztea eta besteen iritzietara egokitzea
- Aurkezpen edo deskribapen bat metodikoki egitea, puntu garrantzitsuak eta xehetasun esanguratsuak azpimarratuz.
- Solaskideekin harremana ezartzea, informazio konplexua trukatzeko eta esandakoa ulertzea.

**Formakuntza lekua :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zein eskualde :** Seaskako lehen mailako irakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzen irisgarritasuna elgarrekin azter dezagun eta beharrez aterabideak atzeman ditzagun gurekin harremanetan jarri : [maduhalde@seaska.eus](mailto:maduhalde@seaska.eus) helbidean.

**Iraupena :** 2 orduko saioak  
**Moldea:** Izen ematea beharrezkoa – Saio guztiak presentzialean dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

**Molde pedagogikoak :**  
Taldea handian, lan talde txikitan eta bakarkako lan denboren tartekatzeak. Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Erreferente pedagogikoa :**

Maider SARASOLA

**Erreferente administratiboa :**

Maider DUHALDE

**Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :**  
Ikasdunek beren parte hartzea presentzia fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute. Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : ezagutza eta asetze mailak neurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetegia banatu, osatu eta bilduko da. Formakuntzaren bukaeran presentzia agiri bat emanen zaio parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.

# PSC1 Sorospen formakuntza

Izen emateen arabera finkatzekoa Egun 1

Formakuntzaren helburu orokorrak :

- Bere buruari, biktima eta inguruko arriskuan dauden beste pertsonen berehalako babesa bermatzea, molde egoki eta iraunkorrean.
- Larrialdi-deia zerbitzu egokienari helaraztea ziurtatzea.
- Norbaiten aurrean lehen sorospen-ekintzak berehala egitea..

**Tokia eta eguna izen emateen arabera finkatuko dira.**

**Edukia :**

- Ondoeza: sorospen alerta
- Zauria, babesa
- Erredura
- Trauma
- Kanpoko odoljariora
- Arnasbideen trabatzea
- Konortea galtzea: larrialdiko ateraldiak
- Bihotz gelditzea
- Herrien alerta eta herritarren babesa

**Formakuntza lekuak :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zein eskualde :** Seaskako lehen mailako irakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzen irisgarritasuna elgarrekin azter dezagun eta beharrez aterabideak atzeman ditzagun gurekin harremanetan jarri : [maduhalde@seaska.eus](mailto:maduhalde@seaska.eus) helbidean.

**Iraupena :** 7 ordu, 1 egun.

**Moldea:** Izen ematea beharrezkoa – Saio guztiak presentzialean dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

**Molde pedagogikoak :** Talde handian, lan talde ttikitan eta bakarkako lan denboren tartekatzeak. Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Erreferente pedagogikoa :** Maider SARASOLA

**Erreferente administratiboa :** Maider DUHALDE

**Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :** Ikasdunek beren parte hartzea presentzia fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute. Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : ezagutza eta asetze mailak neurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetegia banatu, osatu eta bilduko da. Formakuntzaren bukaeran presentzia agiri bat emanen zaio parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.



# IZEN EMATE MODALITATEAK

Formakuntzetan izena emateko, azpiko loturan klik egin eta segitu nahi dituzun saioak aukeratu.



**FORMAKUNTZETAN IZENA EMATEKO  
HEMEN EGIN KLIK !**



**KASU : IRAILAREN 15a arte duzu izena emateko.**

Epe horretatik goiti, formakuntza hasi baino lehen, saio bakoitzaren deialdi eta egitarau zehatzak helaraziko dizkizugu (ordutegia, behin betiko kokaleku...).

Formakuntza batzuetan izen emate kopuru eskasa balitz, formakuntza ezeztatuko litzateke.

## Konpromezua/Engaiamendua

Behin izena taulan sartu eta formakuntzan parte hartzeko konpromezua hartzea eskatua zaizu.

# FORMAKUNTZEN PLANGINTZA

| Izenburua                             | Formatzailea                                                               | Data                                | Iraupena                |
|---------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| EGA prestakuntza                      | AEK                                                                        | urtarriletik ekainera               | Urtarriletik Maiatzerat |
| Frantsesa B1/B2 helburu               | Sylvie Hiriart                                                             | Urtarriletik ekainera               | 2 astero                |
| PSC1 Sorospen formakuntza             |                                                                            | Izen emateen arabera finkatzekoa    | Egun 1                  |
| Ikasteko kooperatu                    | Pierre Cieutat                                                             | urriaren 22 eta 23an                | 2 Egun                  |
| Autoritatea eta irakasle postura      | Marie Dol                                                                  | Urriaren 21a eta otsailaren 11      | 2 egun                  |
| Komunikazio ez bortitza               | Maialen Etxart                                                             | Urriaren 20 eta 21ean               | 2 Egun                  |
| Ongizate eta jazarpenaren prebentzioa | Ane Jalon                                                                  | Urriaren 23an                       | 2 Egun                  |
| Osasun mentaleko lehen sorospena      | Lysiann Brao                                                               | Irailaren 18 eta urriaren 2an       | 2 egun                  |
| Adimen artifiziala                    | Egoitz Etxeandia                                                           | Urriaren 20 egun osoa eta 21a goiza | Egun 1 eta erdi         |
| Iparrorratza                          | Céline Mounole                                                             | Otsailaren 10ean                    | Egun 1                  |
| Euskal kulturaz jantzi                | Martxelo Otamendi<br>Petto Duhalde<br>Asisko Urmeneta<br>Terexa Lekunberri | Otsailaren 9an<br>Apirilaren 6an    | 2 Egun                  |

# SEASKA Formakuntza zentroa



Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo –  
Tel : 05.59.52.49.24. E-mail : [seaska@ikastola.eus](mailto:seaska@ikastola.eus)